<sup>7</sup> ראו: <http://www.mevaker.gov.il/he/Reports/Pages/559.aspx>

נציין כמה מדברי הדו"ח: בחוות דעת ממרץ 2014, קבע המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (כלכלי פסקלי) כי קק"ל היא במהותה חברה לתועלת הציבור. בספטמבר 2014 רשם ההקדשות במשרד המשפטים רשם את קק"ל בפנקס החברות לתועלת הציבור, לפי סעיף 345 לחוק החברות, התשנ"ט-1999, חרף התנגדותה... הקצאת משאבים למימון פרויקטים אלה [למען פיתוח הקרקע] צריכה להיעשות על פי העקרונות המנחים של עיקרי הכללים של המשפט הציבורי, ביניהם שקיפות, הגינות והימנעות משיקולים זרים, אגב שמירת מאפייניה הייחודיים של קק"ל. (עמוד 6).

הדו"ח מתמקד בעיקר בהתנהלות קק"ל.

אולם, המלצותיו של מבקר המדינה, אינם נוגעות לשאלה על עצם קיומו של קק"ל. ההפך הוא הנכון, וכפי שנכתב על ידו: "יובהר כי אין בממצאי דו"ח זה כדי להטיל דופי בפועלה הרב של קק"ל למען פיתוח הארץ ובחשיבות המשך פעילות זו" (עמ' 22). לאור זה, לא דנית במאמר זה במסקנותיו של הדו"ח.

<sup>8</sup> חוק קרן קיימת לישראל (תחולת דיני המס והוראת שעה) התשע"ח-2018.

<sup>9</sup> יש לציין, שלאחר הקמת המדינה, יש לסוכנות ולהסתדרות לכאורה תפקידים דומים.

<sup>10</sup> ראו סעיף 4 לאמנה, בכתובת:

<http://www.mfa.gov.il/mfa/foreignpolicy/peace/guide/pages/the%20mandate%20for%20palestine.aspx>

האם הסוכנות עדיין מקיימת את תכליתה הראשונית, או שמא גם הסוכנות הפכה לגוף מיותר?

<sup>18</sup> שם, פסקה 2 לפסק דינו של השופט שמגר.

<sup>19</sup> שם, עמ' 24.

<sup>20</sup> ראו: <http://izs.org.il/he/2016/05>

<sup>21</sup> ראו דברי ההסבר להצעת החוק פ/1659/18, [הצעת חוק מינהל מקרקעי ישראל](#) (תיקון - ניהול קרקעות קק"ל לטובת העם היהודי), התש"ע-2009: "הצעת החוק הנוכחית באה ליתן תוקף חוקי להתחייבותה של המדינה, שניתנה באמנה שנכרתה ביום 28 בנובמבר 1961 בינה לבין הקרן הקיימת, לנהל את קרקעות הקרן בהתאם לתזכיר ולתקנון ההתאגדות שלה. התיקון לחוק נועד לאפשר למינהל מקרקעי ישראל להמשיך לנהל את מקרקעי קק"ל, המהווים כ-13% מכלל שטח המדינה, בהתאם למטרות לשמן הוקמה הקרן הקיימת ב-1901 ליישב יהודים בארץ – ישראל".